
DĚTI SE V MŠ JEŘICE TĚŠILY NA VYHODNOCENÍ ČTENÁŘSKÉ 

PREGRAMOTNOSTI 

12. únor 2025 byl pro mnohé děti v MŠ Jeřice v okrese Jičín, kdy po dobu 5-ti týdnů rodiče 
dětem četly poučné knihy z nakladatelství ADVENT-ORION, dnem plného očekávání.  

Do školky přijel protagonista aktivity čtenářské pregramotnosti MAMI, TATI, POJĎME SI ČÍST, 
pod záštitou MŠMT, ředitel Nadačního fondu LEPŠÍ ŽIVOT Ing. Josef Vavřík. Ředitelka MŠ paní 
Jitka Dušková přivítala hosta a zároveň omluvila starostu z neúčasti, protože  byl na zasloužené 
dovolené.  

Když za tónů harmoniky zazněla z dětských úst píseň KNIHA JE NÁŠ DOBRÝ KAMARÁD, znělo 
to jako velký pěvecký sbor. Píseň působí totiž také radost v dětských srdcích, a tak děti slíbily, že 
tu písničku naučí i své rodiče, aby si jí mohly často zpívat.  

Protagonista aktivity si sednul k dětem na malou 
židličku a vyprávěl jim příběh JAK KARLÍK 
S TOMÁŠKEM NAŠLI DĚDEČKOVU KOUZELNOU 
KNIHU, KTERÁ ZMĚNILA CELÝ JEHO ŽIVOT, a děti se 
dozvěděly, že každá kniha je kouzelná, která v sobě 
obsahuje nějaká poučení a když se jimi i ony budou  
řídit, tak se změní i jejich život. 

Ukázka největší knihy (6m dlouhé) je vždy testem, zda 
mají školky dostatečně velkou hernu.  Kniha se vešla. 
„A ještě mám u sebe nejmenší knihu. Víte kde ji 

mám?“ „V kapse.“ To bylo 
smíchu a radosti. „A 
myslíte si, že existuje ještě 
menší kniha? A kde ji 
mám?“ „Ano, také 
v kapse, ale v druhé “.  

Byla to, dle slov některých  
dětí, opravdu 
„prťavoučká“ kniha – 
zato radost a smích byl 
ještě větší. „Vzal jsem si 
sebou ještě svou 
kouzelnou knihu. Chcete jí 
vidět?“ „Ano!!!“, znělo ze 



všech stran. A tak protagonista aktivity 
vyndal z tašky velkou knihu s nápisem 
BIBLE a říká: „To je moje kouzelná kniha. 
Podívejte, na každé stránce je mnoho 
kouzel, to jsou rady do života, a když se 
těmi radami do života budeme řídit, tak 
se změní i náš život.“ 

Ještě větší překvapení nastalo, jakmile 
se děti dozvěděly, že i na ně čeká 
KOUZELNÁ KNIHA, a to Hnědáček a 
nalezená podkova, kterou si budou 
připomínat tuto aktivitu a pořídila je pro 
ně firma J.B.Corporation s.r.o., která se 
majetným lidem stará o jejich peníze. 

Po společném focení zazněla naposledy 
písnička KNIHA JE NÁŠ DOBRÝ 
KAMARÁD, s kterou se všichni srdečně 
rozloučili. 

 

 

Ještě jsme se podívali na společně vytvořené obrázky, a tak skončil zase jeden den plný radosti 
v MŠ Jeřice. 

 

Text: Josef Vavřík 

Foto: MŠ Jeřice 


